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TOIMINTAKERTOMUS 2009 
 
 
Yleinen osa 
 
Vuosi 2009 oli Suomen Biljardiliiton 36:s toimintavuosi. 
 
Sääntömääräinen kevätliittokokous pidettiin Helsingissä 13.3.2009, paikalla oli 7 
jäsenseuran edustajat. Puheenjohtajana toimi Hannu Paalanen. Kevätkokouksessa 
vahvistettiin liiton toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus 
tilivelvollisille. 
 
Syysliittokokous 27.11.2009 oli myös Helsingissä ja paikalla oli 13 jäsenseuran edustajat. 
Syyskokouksessa puheenjohtajana toimi Jorma Loukiainen. Syyskokouksessa valittiin 
uusia hallituksen jäseniä erovuorossa olevien tilalle. Hallitukseen valittiin uutena henkilönä 
Joonas Ohtonen ja hallituspaikkansa uusivat Joni Ahola, Jukka-Pekka Lähdevuori sekä 
Markku Simojoki. Vanhoina jäseninä jatkavat Marjella Frosterus, Veikko Hannula sekä 
Marko Muukka sekä puheenjohtajana Ahto Alander. Syyskokous päätti vuodelle 2010 
liittymismaksuksi 35 € ja jäsenmaksuksi 130 €.  
 
Liiton toimistossa työskenteli edelleen kokopäivätoiminen toiminnanjohtaja. 
 
Tasa-arvo, suvaitsevaisuus ja eettisyys 
 
Liitto järjesti jälleen yhdessä Riilahden toimintakeskuksen sekä Ritz Biljardin kanssa 
kehitysvammaisten biljardin SM kilpailut helmikuun alussa. Kilpailutapahtuma onnistui 
hyvin antaen osallistujille arvokasta kokemusta biljardin kilpailutoiminnasta sekä 
onnistumisen ilosta.  
 
Pool EM kilpailuihin osallistui aiempien vuosien tapaan myös pyörätuolipelaaja Jouni Tähti.  
 
Hallitus 
 
Hallitus kokoontui 9 kertaa, joista kaksi oli puhelinkokousta. Hallituksen kokoonpano ja 
osallistuminen kokouksiin. 
 
Ahto Alander  Vantaa puheenjohtaja 9 kokousta 
Joni Ahola   Espoo varapuheenjohtaja 6        -”- 
Veikko Hannula  Espoo  Jäsen 8        -”-  
Marjella Frosterus  Helsinki  jäsen 7        -”- 
Ismo Lensu   Lemi  jäsen 4        -”- 
Jukka-Pekka Lähdevuori  Helsinki  jäsen 7        -”- 
Marko Muukka  Espoo  jäsen 6        -”- 
Markku Simojoki  Hyvinkää  jäsen 9        -”- 
 
Jäsenseurat 
 
Jäsenseuroja vuoden lopussa oli 100 kpl, joissa henkilöjäseniä noin 5000. Kauden 2007-2008 
päätteeksi lisenssipelaajia oli yhteensä 1139, joista alle 18 -vuotiaita 36.  
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Jaostot 
 
Kaisajaosto  Lajipäällikkö Jukka-Pekka Lähdevuori, Helsinki 
Karajaosto  Lajipäällikkö Tapio Soinisalo, Helsinki 
Pooljaosto  Lajipäällikkö Marko Muukka, Jokela 
Pyramidijaosto Lajipäällikkö Petri Pohjola, Helsinki   
Snookerjaosto Lajipäällikkö Veikko Hannula, Espoo 
Nuorisojaosto Vastaava Tero Pylkkänen, Järvenpää  
Kurinpitopäällikkö Ismo Lensu, Lemi 
 
Henkilöstö 
Markku Ryytty toiminnanjohtaja 
 
Jäsenyydet 
 
Suomen Liikunta ja Urheilu ry (SLU) 
Nuori Suomi ry 
Suomen Olympiayhdistys 
- valtuuskunnan jäsen Veikko Hannula, varajäsen Tommi Lamminaho 
 
Kansainväliset jäsenyydet 
 
The European Pocket Billiard Federation 
The World Confederation of Billiard Sports 
International Billiard and Snooker Federation 
European Billiard and Snooker Association 
Continental Billiard and Snooker Association 
Confederation Europeenne de Billiard 
 
Tiedotus- ja julkaisutoiminta 
 
Jäsentiedotteita lähetettiin jäsenistölle aina tarvittaessa sekä paperisena postitse, että 
sähköisessä muodossa sähköpostin välityksellä. Sähköpostilla lähetettiin kilpailukutsuja 
suoraan liiton rekisterissä oleville pelaajille. Uutisointia jäsenistölle, pelaajille ja muille 
lajista kiinnostuneille toteutettiin myös liiton internetsivujen kautta. Lajipäälliköt ja 
toiminnanjohtaja olivat aktiivisesti mukana keskusteluissa liiton internetsivujen 
keskustelupalstalla, joka on myös tärkeä viestintäväline suoraan pelaajille sekä muille 
lajista kiinnostuneille.  
 
Tiedotustoimintaan etenkin poolin kotimaan ja kansainvälisen kilpailutoiminnan osalta on 
panostettu aiempaa enemmän ja se on tuottanut tuloksia lajin näkyvyyden parantumisella. 
Biljardi kokonaisuudessaan on saanut enemmän huomiota tiedotusvälineissä kuin 
aiempina vuosina. Laji oli esillä useissa lehtiartikkeleissa ja YLE:n Urheiluruudussa sekä 
muutamissa viihde televisiolähetyksissä.  
 
Kilpailukalenterit painettiin keväälle ja syksylle. 
 
Tehtiin toimintasuunnitelma ja toimintakertomus. 
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Biljardilehteä julkaistiin 5 numeroa, joista numero 2 sisälsi myös kevään SM finaalien 
käsiohjelman, päätoimittajana Markku Ryytty. 
 
PR toiminta 
 
Liiton tärkein kotimainen kilpailutapahtuma, kaikkien lajien yhteiset SM–finaalit keväällä 
2009 Helsingin Kulttuuritalolla keräsivät erinomaisen määrän katsojia kilpailuun, myös 
tiedotusvälineiden edustajat olivat hyvin edustettuina josta biljardi sai hyvää julkisuutta. SM 
finaaleista toteutettiin suora lähetys internetin välityksellä. Lähetys toteutettiin monikamera 
tuotantona ja se onnistui erinomaisesti kestäen koko kilpailupäivän ajan. SM finaaleja 
seurasi noin 4000 eri kävijää päivän aikana. Tuotanto toteutettiin yhteistyössä 
Kymenlaakson ammattikorkeakoulun opiskelijoiden kanssa ja se linkitettiin myös YLE:n 
urheilun nettisivuille. 
 
Pohjoismaista yhteistyötä vahvistettiin kilpailemalla PM kisoissa Norjassa ja Tanskassa. 
Norjassa toukokuun alussa pelattiin Nordic Challenge 9-pallo kilpailu, joka televisioitiin 
Norjan Viasat kanavalla. Suomen edustuspelaajat olivat; Marika Poikkijoki, Riikka 
Saaranen, Markus Juva, Aki Heiskanen, Abbas AL-marayati sekä Jimmy Wikman.  
Nordic Team Championships kilpailussa Tanskassa pelattiin marraskuun lopulla. 
Kilpailumuotona oli joukkue, jossa pelattiin poolin 9-palloa yhdellä nais- ja miespelaajalla 
(Marika Poikkijoki, Aki Heiskanen), sekä miespelaajalla snookerissa (Antti Mannila) ja 
karassa (Jussi Tyrkkö). Suomen joukkue sijoittui kisassa toiseksi isäntämaan Tanskan 
jälkeen. 
 
Tiedotusvälineille lähetettiin vuoden aikana aktiivisesti tietoa kaikista biljardiin liittyvistä 
tapahtumista sekä kilpailutuloksista.  
 
Biljardin televisionäkyvyys oli erinomainen koko vuoden ajan Euro Sportin lähettämien 
lukuisten snookerin ammattilaisturnausten johdosta. 
 
Biljardipelaajien BiljardiGolf kilpailu pelattiin heinäkuussa Hyvinkäällä. 
 
Liitto jatkoi yhteistyösopimusta Biljardihuolto Oy:n kanssa, jonka tarkoituksena pyritään 
edistämään ja kehittämään molempien osapuolten lajitoteutusta. 
 
Valmennus ja koulutus 
 
Liitolla on kolme aluevalmentajaa Pohjois-, Itä- ja Etelä-Suomessa, Juha Erkinmikko (Oulu), 
Sami Karttunen (Lappeenranta) sekä Heikki Aunio (Helsinki). Aluevalmentajien ja 
nuorisovastaavan kanssa toteutettiin yhteisiä tapaamisia, joissa luotiin valmennusmateriaalia 
ja yhteisiä käytäntöjä. Aluevalmentajat järjestivät omilla alueillaan seuravalmennustapahtumia. 
 
Liitto sai tukea 5000 euroa valmennustoimintaan osallistumalla SLU:n VOK –hankkeeseen, 
jolla toteutettiin pilottikurssi Taso 1 seuravalmentajille. Yhteensä 20 seuravalmentajaa 
osallistui hankkeeseen ja näistä 11 lopulta valmistui Taso 1 biljardin seuravalmentajiksi. 
Seuravalmentajat järjestivät jo loppuvuoden aikana omia valmennustapahtumia omissa 
seuroissaan. 
 
Nuorisovastaava järjesti leirejä poolbiljardissa. Myös snookerjunioreille järjestettiin omia 
harjoitus- ja kilpailutapahtumia. 
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Ansiomerkit 
 
SBiL:n hopeinen ansiomerkki myönnettiin numerojärjestyksessä seuraavalle henkilölle: 
 
53. Jarmo Lahtinen 
 
SBiL:n pronssinen ansiomerkki myönnettiin numerojärjestyksessä seuraaville henkilöille: 
 
50. Simo Koistinen 
51. Valtteri Meronen 
52. Jimmy Wikman 
 
Palkinnot ja muistamiset 
 
Myönnettiin liiton standaari Ismo Lensulle hänen 60-vuotismerkkipäivänään. 
 
Vuoden 2009 parhaat pelaajat valittiin seuraavasti: 
  
vuoden pelaaja Mika Immonen Ritz Club, Helsinki 
vuoden kaisapelaaja Ari Järvinen  Biljardi-Kotkat, Kotka 
vuoden karapelaaja Jussi Tyrkkö Galaxie Cue Sports, Tampere 
vuoden poolpelaaja Aki Heiskanen Pool Garden, Tampere 
vuoden pyramidipelaaja Petri pohjola Ritz Club, Helsinki 
vuoden snookerpelaaja Jyri Virtanen Sports Club Turku 
vuoden naispelaaja Marika Poikkijoki Espoon Biljardikerho 
vuoden junioripelaaja Kim Laaksonen Turun Biljardikerho 
vuoden senioripelaaja Kauko Keskinen Pool Booli, Tampere 
 
Dopingtestaus ja valistus 
 
Suomen Antidopingtoimikunta toteutti vuoden aikana kaksi dopingtestiä biljardissa. 
Edustuspelaajille jaettiin ADT:n Kielletyt ja sallitut lääkeaineet urheilussa –vihkonen ja 
antidoping asiat olivat esillä juniorileireillä. Antidopingasioista kirjoitettiin myös 
Biljardilehdessä.  
 
Talous 
 
Tilikauden ylijäämäksi tuli 14717,46 €.  
  
Ohessa tunnuslukuja tilikauden ajalta kustannuspaikoittain:  

2009 (€) 2008(€) 2007 (€ 2006 (€)  2005 (€) 
   

Keskushallinto 11768,77 -2107,79 1841,31 -2890,60 -3549,97  
Biljardilehti  4133,64 4802,87  2998,10 4827,27  8793,67    
Kaisajaosto  28,79 -2875,16 -1005,43 -2521,30   -209,18       
Pooljaosto  6810,24 -2780,79  12393,49 2131,59  4287,00  
Snookerjaosto -2288,06 -3540,88 -4283,15 -4864,12 -2995,89  
Pyramidijaosto -1027,80 -1165,78 -1619,85  
Karajaosto  -1042,84 -1426,90 
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Tilikauden tulos 14717,46 -7926,66 10332,47 -3317,16  3627,43 
     
Valtion toiminta-avustusta saatiin 50000 €. VOK valmennustukea 4000 € sekä Nuori 
Suomi ry:n tuki Nuorten Oma Biljardi Tour –hankkeeseen yhteensä 10000 €, josta osa 
käytetään vasta vuoden 2010 puolella. 
 
Tuloslaskelma ja tase sekä tilintarkastuskertomus liitteenä. 
Hallitus 
 
 
Nuorisojaosto 
 
Painopisteet vuonna 2009 
 
Painopisteet nuorisojaostossa olivat pelaajamäärien lisäämiseen ja nykyisten pelaajien 
kartoittamiseen. Pelaajamäärät pysyivät suunnilleen samoina edellisvuosiin verrattuna, 
joten pelisysteemissä on tarkastamista.  
 
Nuorten maajoukkueleireillä oli noin 10-15 pelaajaa, joista valittiin maajoukkue-edustajat 
syksyn EM kilpailuihin.  Avoimia leirejä järjestettiin kaksi. Näillä leireillä pääasia oli 
tekniikassa sekä pelaamisessa.  
 
Nuorisotalo SM-kilpailut 
 
Nuorisotiloille järjestettiin tänäkin vuonna joukkue SM-kilpailut, sekä 9-pallossa, että 8-
pallossa. Kilpailuissa oli yhteensä noin 300 nuorta. 
 
Nuorten Oma Biljardi Tour 
 
Liitto toteutti yhdessä Biljardihuolto Oy:n kanssa ja Nuori Suomi ry:n tuella Nuorten Oma 
Biljardi Tour hankkeen, joka alkoi syksyllä 2009 päättyen huhtikuussa 2010. Hankkeen 
tarkoituksena on tarjota nuorisotaloille lajitoimintaa, joka toteutetaan nuorten omalla 
aktiivisuudella. Hankkeeseen valittiin mukaan 16 nuorisotaloa eri puolilta Suomea, joissa 
jokaisessa oli omat nuoret, jotka suunnittelivat ja toteuttivat 8-pallon alkukilpailut omalla 
nuorisotalollaan. Alkukilpailujen parhaat pääsevät pelaamaan liiton järjestämiä semi- ja 
finaaleja kevään 2010 aikana. 
 
Koululaisten PM-kilpailut  
 
Koululaisten PM-kilpailut järjestettiin kesäkuun alussa Tanskassa. Suomea edusti kaksi 
joukkuetta; poikien joukkue tuli Liedosta ja tyttöjen joukkue Hyvinkäältä.  
 
Juniori ja koulupoika RG ja SM-kilpailut 
 
Juniorien ja koulupoikien RG-kilpailuja oli seitsemän kauden aikana ja SM-kilpailuja kolme, 
yksi jokaisesta pelimuodosta. Kuten edellisvuosinakin pelaajamäärät ovat huolestuttavan 
pienet, keskiarvolla 8 – 10 pelaajaa per kilpailu. Tämä on tulevaisuutta ajatellen liiton 
ykkösprioriteetti, mihin pitää saada muutos.  
 
Koulupoikien rankinglistan ykkönen kaudella 2008-2009 oli Aapo Virrankoski, WPBC 
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Junioreiden rankinglistan ykkönen kaudella 2008-2009 oli Kim Laaksonen, TBK. 
Suomen mestarit 2009, koulupojat 
 
8-pallo Aapo Virrankoski, Wasa Pool Biljard Club, Vaasa 
9-pallo Jesse Kivelä, Pool Garden, Tampere 
14.1. Aapo Virrankoski, Wasa Pool Biljard Club, Vaasa 
 
Suomen mestarit 2009, juniorit 
 
8-pallo Kim Laaksonen, Turun Biljardikerho  
9-pallo Kim Laaksonen, Turun Biljardikerho  
14.1. Kim Laaksonen, Turun Biljardikerho  
 
Juniorien ja koulupoikien EM kilpailut 
 
Saksassa pidettyihin EM-kilpailuihin valittiin kolme koulupoikaa ja kolme junioria 
edustamaan Suomea. Tulokset EM-kilpailuissa jäivät paljon alle tavoitteiden, erityisesti 
junioreissa odotettiin menestystä. Valopilkkuina olivat kuitenkin koulupoikien sarjassa 
Saku Veikkasen edesottamukset, sekä junioreissa Kim Laaksosen hyvät esitykset.  
 
Tero Pylkkänen 
Nuorisovastaava 
 
 
Kaisajaosto 

Kaisajaosto: Jukka-Pekka Lähdevuori, Joni Ahola, Sami Karttunen, Kari Kallio, Markku 
Simojoki ja Jyrki Pullinen.  

Kaisajaosto on kokoontunut tarpeen mukaan kilpailukauden aikana ja käsitellyt useita 
asioita puhelin- ja mailikeskusteluina. Jaosto pyrkii kehittämään pelimuodon sääntö ym. 
asioita. Pelaajien ehdotuksia käsitellään niin kokouksissa kuin muidenkin yhteydenottojen 
yhteydessä. Jaoston jäseneksi otetaan pelaajia jotka ovat edistysmielisiä sekä 
kehittämiskykyisiä.   

SM-finaalit, Kulttuuritalo Helsinki  

Semifinalistit: Kari Kallio Rovaniemi, Ari Järvinen Kotka, Ville Pasanen Helsinki, Pekka 
Laatunen Mikkeli.  

Finaalissa kohtasivat Kari Kallio sekä Ari Järvinen, Kallio voitti Suomen mestaruuden 
kolmannen kerran urallaan, Järviselle hopeaa, Laatuselle ja Pasaselle jaettu SM pronssi. 

Kaisan kilpailukauden 2008-09 kevätkausi päättyi 12:een rankingkilpailuun jonka jälkeen 
pelattiin vielä Kaisan SM-alkukilpailut Mikkelissä. 

Kaudelle 2009-10 kaisan rankingkilpailuja tuli yksi enemmän eli 13 joista ensimmäiset 
kuusi on pelattu syksyllä 2009: RG1 Kotka, RG2 Rovaniemi, RG3 Helsinki (Elisa 30v), 
RG4 Kokkola, RG5 Kouvola (Kultakello), RG6 Helsinki (Kristallit). 
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Antti Saari eliittikilpailu pelattiin Hyvinkäällä marras-joulukuun vaihteessa, jossa kohtaavat 
aina menneiden vuosien ja kuluvien kausien parhaat pelaajat. Tämän arvostetun 
kutsuturnauksen voittoon pelasi Kotka Ari Järvinen josta kruunattiin myös vuoden 2009 
päätteeksi vuoden kaisapelaaja. 

Pari- ja Joukkue SM kilpailu pelattiin Mikkelissä ja tapaus oli osallistujamäärältään 
menestys, koska mukana oli peräti 118 pelaajaa. Joukkuemestaruuden voitti jälleen 
Hyvinkään Biljardikerho, pelaajilla: Markku Simojoki, Petri Makkonen, Simo Hämäläinen ja 
Topias Vedenpää. Pari-SM kultaa pelasivat Espoon Biljardikerhon kaksikko Joni Ahola ja 
Tuomas Komi. 

Nuorten SM 2009 pelattiin Kotkassa ja kotijoukkueen riemuksi Biljardi-Kotkia edustava 
Juuso Lukkari voitti ensimmäisen nuorten Suomenmestaruutensa. 

Ikämiesten SM oli myös Kotkassa ja pelaajia näissä oli yhteensä peräti 73.  
Mestarit: Matti Vanhala KaKa 50 v. Pekka Kolari EBK 60 v. Matti Jarkko MLS 70 v.  

Päätöksiä ja tekoja:  
Keväälle 2010 Kaisajaosto ja SBIL päättivät järjestää Kaisan kunniaksi Kaisabiljardin MM-
kilpailut. Pelipaikkana tulee toimimaan Kotkan konserttitalo ja työryhmä aloitti jo aikaisin 
syksyllä 2009 tämän turnauksen työstämisen. 

Jukka-Pekka Lähdevuori  
Kaisa lajipäällikkö  

 
 
Kara 
  
Karajaosto kokoontui aina ranking-kisojen yhteydessä. Päätettiin että vuoden 2010 
Suomen maapaikan EM-kisoihin saa halutessaan käyttää ranking-listan ykkönen. 
 
Kilpailutoiminta Suomessa 
 
Edellisen vuoden syksyllä alkanut rg-kausi saatettiin päätökseen tammikuussa Rg3- ja 
maaliskuussa Rg4-kilpailuilla. Kauden aikana kilpailuihin osallistui kaiken kaikkiaan 27 
pelaajaa. Rankinglistan parhaat kaudella 2008-2009 olivat: 
 
1. Anton Häggblom   398 pistettä 
2. Toni Hannula        387 pistettä 
3. Tapio Soinisalo     351 pistettä 
 
SM-kilpailut 
 
Henkilökohtainen Suomen mestaruus ratkottiin maaliskuussa Turussa 16 pelaajan voimin. 
Ensimmäisessä semifinaalissa kohtasivat Jussi Tyrkkö GCues/Tampere ja Eero 
Hämäläinen TBK/Turku.Finaaliin Tyrkkö. Toisessa semifinaalissa kohtasivat Tapio 
Soinisalo EBK/Espoo ja Toni Hannula KK-79/Turku.Soinisalo finaaliin. Finaalissa Tyrkkö 
voitti Soinisalon pelaten näin itsensä Suomen mestariksi. 
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Pari-SM-kilpailut pelattiin joulukuussa Turussa. Mukana oli 7 joukkuetta. 
Ensimmäisessä semifinaalissa kohtasivat Ari Fagerström & Sami Hannula KK-79/Turku ja 
Toni Hannula & Tommi Linnaoja KK-79/Turku. Fagerström & Hannula finaaliin. 
Toisessa semifinaalissa kohtasivat Jussi Tyrkkö & Teppo Rantanen GCues/Tampere ja 
Tapio Soinisalo & Johannes Kauhanen KK-79/Turku. Tyrkkö & Rantanen finaaliin. 
Finaalissa Fagerström & Hannulla voittivat Tyrkkö & Rantasen. 
 
Kilpailutoiminta ulkomailla 
 
Jussi Tyrkkö osallistui toukokuussa Suomen edustajana 3-vallin karan Euroopan 
mestaruuskilpailuihin Tanskan Odense'ssa. Hän sijoittui sijalle 29 pelaten keskiarvolla 
0,810. Osallistujia oli 32. 
 
Soinisalo ja Tyrkkö osallistuivat World Cup-kisoihin Etelä-Koreassa ja Espanjassa. 
 
Tyrkkö oli karapelaaja Suomen joukkueessa Tanskassa pelatussa Nordic Team Cup 
tapahtumassa. 
 
Vuoden pelaaja 
 
Jussi Tyrkkö GCues/Tampere valittiin vuoden karapelaajaksi. 
 
Ranking-kilpailukausi 2009-2010 
 
Syksyllä aloitettiin uusi ranking-kilpailukausi neljän osakilpailun mittaisena. 
Rg1 pelattiin syyskuussa ja Rg2 pelattiin lokakuussa. 
 
Näkymiä 
 
Pelaajamäärät näyttävät vakiintuvan n.30 pelaajan tasolle. 
Kauden 2010 SM-kilpailut on tarkoitus pelata siten että alkukilpailut pelataan Turun 
Aurabiljardissa -16 pelaajjaa. 
Finaali pelataan Helsingin Kulttuuritalolla - 4 pelaajaa. 
Salitilanne Turussa muuttuu siten että ainoaksi pelipaikaksi jää Aurabiljardi - kaksi pöytää. 
Tampereella on jonkin verran aktiviteettia - Galaxy'ssa yksi pöytä. 
Hyvinkään suunnalla on hiljaista. 
Pääkaupunkiseudulle sen sijaan on suunnitteilla yksityinen karakerho, johon tulee yksi 
laadukas karapöytä. 
Tulevaisuudessa olisi luontevaa ja toivottavaa laajentaa kilpailutoimintaa rankingkilpailujen 
ulkopuolelle esim. seurojen välisten ottelujen muodossa. 
Myös kansainvälinen kontakti olisi suotavaa lähinnä Euroopan mutta myös Aasian suuntaan. 
Tämä vaatii kuitenkin enemmän aktiivisuutta juuri seurojen taholta ja toisaalta sponsoreiden 
hankkimista kustannuspaineita helpottamaan. 
  
Tapio Soinisalo 
Kara lajipäällikkö 
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Snookerjaosto 
 
Snookerjaoston 21:s  toimintavuosi                                                                                         
 
Toiminta painottui ranking-kilpailuihin ja kansainvälisiin turnauksiin. 
Ranking-kilpailuja järjestettiin keväällä 4 kertaa ja syyskaudella 5 kertaa. 
Pelaajamäärä oli 20:n ja 30:n välillä rankingkilpailuissa. 
Rankinglistalla oli yleisessä sarjassa 82 pelaajaa ja B-sarjassa 49 pelaajaa. 
Kilpailupaikat olivat: Turku, Espoo, Jyväskylä ja Oulu. 
Kevään SM kilpailuihin osallistui 48 pelaajaa. 
Järjestettiin B-sarjan kilpailuja uusien pelaajien saamiseksi kilpasnookerin pariin. 
Järjestettiin junioriturnaus ja lajiohjausta sekä valmennusta aluevalmentajan johdolla.. 
 
Kansainvälisessä toiminnassa on ollut kolme kilpailua: 
 
Euroopan joukkue-EM Pietarissa 
EM kilpailut Belgiassa 
MM kilpailut Intiassa 
 
Suomen Mestari         Robin Hull       RBil, Espoo 
   
Snooker lajipäällikkö  
Veikko Hannula  
 
 
Pooljaosto 
 
Kotimainen kilpailutoiminta 
 
Kotimaiset ranking sarjat pelattiin seuraavasti: 
 
Mestaruussarja  
1-divisioona itä  
1-divisioona länsi  
2-divisioona itä 
2-divisioona länsi 
3-divisioona itä  
Naiset  
Seniorit MN40  
Seniorit MN50  
Juniorit  
Koulupojat  
 
Lisäksi jokaisessa sarjassa (MN60 sarjassa vain 8-pallo ja 9-pallo) pelattiin kaikissa 
kolmessa pelimuodossa; 9- ja 8-pallo sekä straight pool, omat SM-kilpailut.  
 
Suomen mestarit 2009 
 
Yleinen sarja   9-pallo Valtteri Virtanen, Ritz Club   

8-pallo Mika Stark, Espoon Biljardikerho                                                   
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14.1 Jimmy Wikman, Keski-Uudenmaan Biljardikerho 
 
Naiset  9-pallo Marika Poikkijoki, Espoon Biljardikerho                                         
  8-pallo Marika Poikkijoki, Espoon Biljardikerho                                         
  14.1 Riikka Saaranen, Billiard club of Lappeenranta 
 
MN60  8-pallo Pekka Kolari, Espoon Biljardikerho                                                

9-pallo Pekka Kolari, Espoon Biljardikerho                                               
   

MN50  9-pallo Olavi Virta, Nokian Biljardi 
  8-pallo Olavi Virta, Nokian Biljardi 
  14.1             Mikko Rantanen, Pool Garden 
 
MN40  9-pallo Ismo Koso, Story 
  8-pallo Kauko Keskinen, Pool Booli 
  14.1 Kauko Keskinen, Pool Booli 
 
Joukkue SM-kilpailun voiton vei Story Pool 1 Vantaalta.  
      
Pooljaosto 
 
Pooljaosto jatkoi entisestään kilpailutoiminnan kehittämistä ja pelaajamäärät ovat olleet 
yleisesti kasvussa, etenkin naisbiljardi aktivoitunut positiivisesti. Yhteensä poolkilpailujen 
rankinglistoilla eri sarjoissa oli kaudella 2008-2009 yhteensä 611 pelaajaa. Jaoston 
haasteena ollut sarjojen epätasaisuus ja pelipaikkojen moninaisuus, sekä maantieteelliset 
etäisyydet. Syksyllä 2009 on ensimmäistä kertaa jaettu edustuspelaajamme A ja B-
ryhmään josta tehdään valinnat kv. edustustehtäviin. 
 
SM-finaali tapahtuma 
 
Ysipallon SM-kilpailun finaalit (yleinen sarja) pelattiin snookerin, kaisan ja pyramidin 
kanssa Helsingin Kulttuuritalolla. Tapahtuma oli jälleen menestys niin urheilullisesti kuin 
katsojienkin kannalta. Biljardiliiton pääyhteistyökumppani Biljardihuolto Oy oli järjestänyt 
jälleen loistavat puitteet huippupoolin pelaamiselle toimittamalla areenalle 
huippuominaisuuksin varustetun biljardipöydän. Miesten sarjassa leivottiin täysin uusi 
Suomen mestari, Valtteri Virtasen napattua ensimmäisen henkilökohtaisen 
mestaruuteensa. Naisten sarjan voittajaksi selviytyi moninkertainen Suomen mestari 
Marika Poikkijoki. 
 
Ulkomainen kilpailutoiminta 
 
Poolbiljardin EM-kilpailu pelattiin Itävallassa 16-24.4.2009 
 

Miehet: Markus Juva, Aki Heiskanen, Jimmy Wikman, Abbas AL-marayati, Ville Valkama 
Naiset: Marika Poikkijoki 
Pyörätuoli-pelaajat: Jouni Tähti  
 
Euroopan mestaruuskilpailut tuottivat Suomelle kaksi mitalia: Jouni Tähti voitti pyörätuoli-
pelaajien sarjassa kultaa 8-pallossa ja 9-pallossa. Aki Heiskanen sijoittui miesten Straight 
Poolissa 9 ja 8-pallossa viidenneksi.  
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MM-kilpailut 
 
Jouni Tähti sijoittui pyörätuoli-pelaajien 9-pallon MM-kilpailussa kolmanneksi. 
 
Euro-Tour 
 
Paras suomalaispelaaja Euroopan rg-listalla 10/2009 oli Markus Juva (47.) 
 
Muut kv. kilpailut 
 
Ahkerin ja menestynein kv. pelaaja vuonna 2009 oli edellisten vuosien tapaan Mika 
Immonen. Immonen menestyi jälleen vuonna 2009 loistavasti ja sai jatkoa huikealle viime 
vuoden menestykselleen. Merkittävimpinä saavutuksina Immonen uusi viimevuotisen 9-
pallon U.S. Open voittonsa, sekä voitti myös10-pallon maailman mestaruuden. Lisäksi 
Immonen voitti mm. Qatarin avoimen 9-pallo turnauksen ja World Classic 10-pallo 
turnauksen. Immonen oli vuoden 2009 lopussa maailman kattojärjestön WPA:n rg-listan 
1.sijalla. Parivaljakko Mika Immonen ja Markus Juva osallistuivat jälleen myös World Cup 
of Pool turnaukseen, jossa tie katkesi tällä kertaa toisella kierroksella.  
 
Suomessa järjestettiin myös pitkästä aikaa 9-pallon Finnish Open turnaus 
keilailuorganisaatio BowlCircuksen ja biljardin monitoimimies Tommi Lamminahon 
toimesta. Pelaajamme menestyivät turnauksessa erinomaisesti. Voiton vei moninkertainen 
Suomen mestari Marko Lohtander. Finaalitappion kärsinyt vasta 17-vuotias Kim 
Laaksonen oli turnauksen ehdoton sensaatio. Nuori turkulainen kukisti matkalla finaaliin 
joukon huippu-nimiä, kuten Hollannin pooltähden Niels Feijenin. 
 
Naisbiljardin ykköspelaajamme Marika Poikkijoki osallistui Taiwanissa pelattuun Amway 
Cupiin, mutta menestys jäi tällä kertaa laihaksi. 
 
Suomalaispelaajat osallistuivat myös Nordic Billiard Councilin järjestämään Nordic 
Challenge tv-turnaukseen. 
 
Marko Muukka 
Pool lajipäällikkö  
 
 
Pyramidijaosto 
 
Kotimainen kilpailutoiminta 
 
Kotimaan kilpailuihin osallistui kauden 2008-2009 aikana yhteensä 55 pelaajaa.  
 
Kotimaan rankingsarjassa pelattiin neljä (4) osakilpailua. Kauden 2008-2009 ranking-listan 
neljä (4) parasta pelaajaa olivat: 
 

1. Petri Pohjola, Helsingin Suomalainen Klubi 
2. Joni Ahola, Espoon Biljardikerho 
3. Anttu Kekoni, Helsingin Biljardikerho 
4. Markku Koponen, Helsingin Suomalainen Klubi 
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Kansainväliset kilpailut: 
 
Pyramidi EM  
 
Nevskaja Pyramid MM  
 
Free Pyramid MM  
 
Longoni Cup 
 
Paras kansainvälinen kilpailusijoitus oli Petri Pohjolan Longoni Cupin toinen sija. 
 
Kansainvälisten kisojen yhteenveto 
 
Suomen parhaat pelaajat lähenevät edelleen kansainvälistä tasoa. Määrätietoinen ja 
säännöllinen harjoittelu alkaa tuottamaan tulosta. Kansainvälisen kokemuksen myötä 
tulevaisuus näyttää ihan positiiviselta. Lisäksi uusia nuoremman sukupolven pelaajia on 
ruvennut ilmestymään lajin pariin. Espoon Biljardikerho on tässäkin näyttänyt 
malliesimerkkiä lajien tasapuolisessa markkinoinnissa seuran sisällä. 
 
Pyramidi kilpailut Suomessa 
 
Pelaajamäärät kasvavat pikkuhiljaa ylöspäin. Kokonaan uusia pelaajia SBIL:n kilpailuihin 
on tullut muutamia lisää Pyramidin myötä.  
 
Suurempi suosio on vielä saavuttamatta, mutta pitkäjänteisellä työllä tulevaisuus voi 
näyttää paremmalta. Silti Pyramidillä on jo oma pelaajakuntansa joka kasvaa 
määrätietoisen lajimarkkinoinnin kautta. 
 
Kevään 2009 SM karsinnat pelattiin Tallinnassa Raua piljard klubilla. Semifinaalit ja 
Finaalit pelattiin yhdessä muiden lajien kanssa Helsingin Kulttuuritalolla.  
Muut kansainväliset turnaukset 
 
Petri Pohjola 
Pyramidi lajipäällikkö  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


